







28. November 2024

# Geplante Eröffnung des Trollstigen 14. Juli 2025

Die Sicherungsarbeiten an dem Trollstigen sind eine anspruchsvolle Aufgabe, bei denen viel loses Gestein den Fortschritt beeinträchtigen. Nach einer Bewertung durch die Straßenbaubehörde des Landkreises soll die Straße nun aber am 14. Juli 2025 eröffnet werden.

Ole Jan Tønnesen, der Leiter des Straßenbauamtes, sagt, dass es viele Faktoren zu berücksichtigen gilt. Es geht um die Wetterbedingungen, die Menge des losen Gesteins und die Sicherheit der Mitarbeiter, die die Sicherheitsarbeiten durchführen. Aber wir müssen auch in der Lage sein, den Unternehmen, den Gemeinden und den Reisenden ein voraussichtliches Eröffnungsdatum zu nennen.

Deshalb ist die Eröffnung des Trollstigen nun für den 14. Juli 2025 vorgesehen.

### Umleitung bis zum Eröffnungstermin:

Ausweichroute über Sjøholt nach/von Valldal/Geiranger:

Åndalsnes - Sjøholt (E136) - Valldal (fv 650) - Geiranger (fv 63):

134 km, geschätzte Fahrzeit 2 Stunden 30 Minuten.

#### Nützlich zu wissen:

- Von Åndalsnes: Der gesperrte Abschnitt liegt zwischen Isterdalen in Rauma/Åndalsnes und den Kurven hinauf zur Hochebene Trollstigen. Die Öffnungszeiten des Cafés und des Gästehauses auf dem Trollstigen Gjestegård finden Sie unter www.trollstigen.no für das Jahr 2025.
- Von Valldal aus: Das Eröffnungsdatum für den Trollstigen von Valldal bis zum Trollstigen Plateau könnte früher als der 14. Juli 2025 sein. Von Valldal zum Trollstigplatået: ca. 40 Minuten Fahrtzeit.

#### Allgemeine Sicherheitsmaßnahmen am Trollstigen

Das Befahren in jeglicher Form (z.B. Autofahren, Fahrradfahren etc.) als auch Begehen / Wandern in den gesperrten Bereichen der Trollstigen-Straße ist strengstens verboten!

## Wenn Sie weitere Informationen benötigen, kontaktieren Sie uns bitte:

- Direktor für Tourismus, Destination Ålesund & Sunnmøre, Tom Anker Skrede tom.skrede@visitalesund.com
- Direktor für Tourismus, Visit Nordwest, Torunn Dyrkorn torunn@visitnorthwest.no
- Sales Manager Travel Trade, Oddhild Breivik <u>oddhild.breivik@visitalesund.com</u>









• Seniorberater Norwegische Landschaftsrouten / Staatliche Norwegische Straßenvervaltung, Trine Kanter Zerwekh, <u>trine.kanter.zerwekh@vegvesen.no</u>